АДМИНИСТРАЦИЯ  РУДЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2024                                                                                                       № 15-п

О внесении изменений в постановление администрации Рудянского сельсовета от 12.05.2022 № 19-п «Об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Рудянского  сельсовета Канского района Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21.01.2023 № 51 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841», Уставом  Рудянского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рудянского сельсовета от 12.05.2022 № 19-п «Об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Рудянского  сельсовета Канского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Абзац 6 подпункта 15.1 пункта 15 Приложения к Постановлению  дополнить словами «обеспечивают дополнительное профессиональное образование».
1.2. Приложение к Постановлению дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. Должностные лица местного самоуправления, возглавляющие местные администрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований) муниципальных образований, руководители организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, а также организаций, продолжающих работу в военное время, лица, указанные в подпункте "б" пункта 3 Положения о подготовке населения в области гражданской обороны, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 г. N 841 "Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны":

а) самостоятельная работа с нормативными документами по вопросам организации, планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне;

б) дополнительное профессиональное образование или курсовое обучение в области гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, в том числе в учебно-методических центрах, а также на курсах гражданской обороны;

в) участие в учениях, тренировках и других плановых мероприятиях по гражданской обороне;

г) участие руководителей (работников) структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, муниципальных образований и организаций в тематических и проблемных семинарах (вебинарах) по подготовке в области гражданской обороны.
2. Постановление вступает в силу  в день, следующего за днем его официально опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления с. Рудяное».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Рудянского сельсовета                                                                    Д.П. Величко